

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2023 года

" " 2023 года

филиал АО «НЭСК-электросети» «Краснодарэлектросеть»
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

Стоимость единичной расценки на выполнение комплекса работ по устройству покрытий автомобильных дорог из асфальтобетона, площадью 1 м2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	3,543 тыс.руб.
строительных работ	2,953 тыс.руб.
Средства на оплату труда	0,295 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	1,12 чел.час
Трудозатраты механизаторов	0,12 чел.час
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на	4 кв. 2022 г.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Восстановление асфальтобетонного покрытия							
Подготовительные работы							
1	ЭСНиЕРр01-02-017-2	Резка асфальтобетонного покрытия дисковыми нарезчиками швов: на глубину от 5	100 м		0,02	3 116,72	62,33
2	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3		0,0006	80 859,93	48,51
3	ФЕР27-03-008-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3		0,002	8 186,97	16,37
4	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,413	979,51	404,54
5	ФЕР01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1	100 м3		0,0024	26 416,66	63,40
6	ФЕР01-02-060-01	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1	100 м3		0,0024	11 514,86	27,64
7	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне	1 т груза		0,42	265,19	111,38
8	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3		0,0024	19 026,62	45,66
9	ФЕР27-04-007-02	Устройство оснований толщиной 15 см из	1000 м2		0,001	292 162,34	292,16
10	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т		0,000155	519,49	0,08
11	01.2.01.01-1026	Битум нефтяной дорожный БНД 90/130	т		0,0002	27 123,22	5,42
12	ГЭСН27-06-068-01	Устройство покрытий из асфальтобетонных смесей вручную, толщина 4 см (нижний слой)	100 м2		0,01	69 749,15	697,49
13	ГЭСН27-06-068-01	Устройство покрытий из асфальтобетонных смесей вручную, толщина 4 см (верхний слой)	100 м2		0,01	69 698,60	696,98
Разборка							
Восстановление покрытий тротуаров							
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						2 471,96	
Накладные расходы						321,14	
Сметная прибыль						159,53	
Итого по смете:							
Содержание автомобильных дорог общего пользования						124,45	
Автомобильные дороги						2 007,42	

Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)	515,92
Земляные работы, выполняемые ручным способом	304,84
Итого	2 952,63
В том числе:	
Материалы	1 546,25
Машины и механизмы	666,84
ФОТ	295,18
Накладные расходы	321,14
Сметная прибыль	159,53
НДС 20%	590,53
ВСЕГО по смете	3 543,16

Б. М. М. М. М. М.